臨床微生物部門
令和 5年 10月 12日

会 員 各 位

一般社団法人 福井県臨床検査技師会

臨床微生物部門 部門長 久田恭子

臨床微生物部門 第 3回勉強会

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理

解ならびにご協力を受け賜わり、厚く御礼申し上げます。

今回は、対面形式で耐性菌検出の実技演習を実施します。皆さまお誘い合わせのうえご参加くだ

さいますようお願い致します。

記

1． 日 時 ：  令和 5年 12月 10日（日曜日） 10時 00分～15時 00分（予定）

2． 会 場 ：  福井大学医学部附属病院 検査部 細菌検査室 図書集会室

3． 受講料 ： 1,000円 （日臨技非会員 3,000円）

4． 内 容 ：  9：30～10：00   受付・オリエンテーション

         10：00～10：30   実習 1（mCIM法他）

         10：30～11：30   講義 1（耐性菌の基礎）

                    講師 福井県立病院 佐々木千鶴技師

         11：30～12：30   休憩

         12：30～13：30   実習 2（耐性菌の確認試験、判定法）

         13：30～14：30   グループワーク（症例検討）

         14：30～15：00   総括

本勉強会は、事前参加申し込み制となっております。日臨技HPよりお申込みください。

非会員で参加ご希望の方は、下記メールまでご連絡ください。追って必要事項を連絡します。

会場の都合上、定員は 20名とさせていただきます。

申し込み締め切りは、11月 24日（金）正午と致します。

【責任者】 臨床微生物部門  久田 恭子

   福井大学医学部附属病院 検査部  TEL 0776-61-8811

kyo@u-fukui.ac.jp

【生涯教育】専門 20点

mailto:kyo@u-fukui.ac.jp